
 
 

 
 

OKRUŽNO JAVNO TUŽILAŠTVO  U DOBOJU                             Potvrđena 07.08.2024.g. 
 

 Broj: T15 0 KTPO 0037109 24 
Doboj,   22.07.2024.godine 
 

OSNOVNOM  SUDU U DOBOJU 
 
 
 Na osnovu člana 43. stav 2. tačka z. i člana 241. stav 1. Zakona o krivičnom postupku  
RS, podižem  
 

O P T U Ž N I C U 
PROTIV:  
 

MILENKO BLAGOJEVIĆ zv. „Mišin“, rođen 1965.godine u Beogradu,  
 
ŠTO JE: 
Kao ovlašteno lice za zastupanje - predsjednik upravnog odbora „MRK S...“ D., iz D., koji je 
upisan u registar Poreske uprave Republike Srpske pod JIB ..., u vremenskom periodu od 
09.08.2019.godine do 30.06.2023.godine, u Doboju, u ulici ... , u namjeri da potpuno izbjegne 
plaćanje poreza propisanih Zakonom o porezu na dohodak (Službeni glasnik Republike 
Srpske broj 60/15, 5/16, 66/18, 105/19, 123/20, 49/21, 119/21 i 56/22) postupio suprotno 
odredbama člana 3, 31, 32, 33, 34, 51, 52, 58, 59, 60, 61, 64 navedenog Zakona, pa je tako 
vršio isplatu naknade igračima po osnovu igranja r..., a što predstavlja ostali dohodak koji je 
oporeziv u skladu sa Zakonom o porezu na dohodak, te navedene isplate knjižio na kontima 
klase 5 (K-TO-5594 i 5599), nije vršio obračun uplata i prijavu navedenog poreza – ostali 
dohodak, te je vršio isplate za korištenje stambenih jedinica za smještaj igrača, koje isplate su 
evidentirane na kontima klase 5, odnosno K-TO 5330, te nije obračunao, prijavio i uplatio 
porez na prihod od kapitala (zakupa), a koje nepravilnosti su konstatovane zapisnikom o 
izvršenoj terenskoj kontroli Poreske uprave – Područni centar Doboj – Odjeljenje za kontrolu 
broj ... od 10.10.2023.godine, na koji način je uskratio sredstva koja predstavljaju javni prihod 
u ukupnom iznosu od 152.313,49 KM, koje je utvrđeno rješenjem za plaćanje utvrđene 
poreske obaveze broj ... od 13.10.2023.godine izdato od strane Poreske uprave RS – 
Područnog centra Doboj - Odjeljenja za kontrolu, čime je pribavljena imovinska korist za 
poreskog obveznika „MRK S...“ D., a na štetu Budžeta Republike Srpske, 
 

dakle, u namjeri da potpuno izbjegne plaćanje poreza propisanog Zakonom o porezu 
na dohodak, dao netačne i nepotpune podatke o dohodku i drugim činjenicama koje su od 
uticaja na utvrđivanje iznosa poreske obaveze, a iznos obaveze čije se plaćanje izbjegava 
prelazi 50.000,00 KM, 

 
čime je počinio krivično djelo utaja poreza i doprinosa iz člana 264. stav 3. u vezi sa 

stavom 1. Krivičnog zakonika Republike Srpske. 
 

        OKRUŽNI JAVNI TUŽILAC 
 
  

Napomena: „Podizanje optužnice protiv određene osobe ne znači da je ta osoba zaista i odgovorna 
za počinjenje krivičnog djela. Prema principu presumpcije nevinosti, svako se smatra nevinim za 
krivično djelo dok se pravosnažnom sudskom presudom ne utvrdi njegova krivica“.                   
         


